



**PPZOZ**  
RYDUŁTOWY  
WODZISŁAW ŚL.

**POWIATOWY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim**  
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim  
44-300 Wodzisław Śląski, ul. 26 Marca 51

Wodzisław Śląski, dnia 25 lutego 2019r.

L.dz.PPZOZ/DP/1480/2019

*Szanowny Pan*  
*Stefan Sładek*  
*Przewodniczący Rady Miasta*  
*ul. Ofiar Terroru 36*  
*44-280 Rydułtowy*

Działając w imieniu Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, w załączeniu przesyłam kopię oświadczenia Dyrekcji Szpitala, w związku z pojawiającymi się w mediach społecznościowych wpisami użytkowników, dotyczącymi rzekomo planowanej likwidacji Szpitala w Rydułtowach i konieczności jego ratowania.

Z poważaniem

*Dyrektor*  
  
Dorota Kowalska

**Telefony:**

Sekretariat Dyrekcji: 032 459 18 25  
Gł. Księgowy: 032 459 18 12  
Centrala: 032 459 18 00  
Sekretariat/Fax: 032 459 17 77  
e-mail: kancelaria@zoz.wodzislaw.pl



## OŚWIADCZENIE

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, wyraża swoje oburzenie, w związku z pojawiającymi się w mediach społecznościowych wpisami użytkowników dotyczącymi rzekomo planowanej likwidacji Szpitala w Rydułtowach i konieczności jego ratowania. Powoduje to bardzo duży niepokój i niepewność jutra pracowników Szpitala i negatywnie wpływa na stosunki interpersonalne. W związku z powyższym, Dyrekcja wyjaśnia, co następuje:

PPZOZ jako Szpital w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim, jest **jednym, wieloprofilowym Szpitalem**. Wszelkie realizowane działania restrukturyzacyjne w strukturze Szpitala w Rydułtowach, wynikają z realizacji założeń przyjętego *Programu Medycznego* na lata 2017-2019, opracowanego w oparciu o potrzeby wynikające z Mapy Potrzeb Zdrowotnych dla województwa śląskiego.

Zaznaczyć należy, iż dzięki dokonany zmianom Szpital w Rydułtowach jest Szpitalem o profilu zachowawczym, zapewniającym kompleksowe leczenie chorób wieku podeszłego, rehabilitacji leczniczej i pediatrii.

Nadmienić należy, iż Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Geriatrycznym funkcjonujący w ramach *Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego* jest ukierunkowany na leczenie „wielochorobowości” pacjentów w wieku podeszłym, tj. chorób układu krążenia, gastroenterologicznych, geriatrycznych oraz na rehabilitację kardiologiczną, neurologiczną i ogólnorozwojową. W ramach *Centrum* pacjenci mają zapewnioną pełną diagnostykę nieinwazyjną i rehabilitacyjną oraz ambulatoryjną opiekę medyczną, w tym rehabilitację już po hospitalizacji. Dzięki połączeniu z dniem 1 sierpnia 2018 roku jednoimiennych oddziałów rehabilitacji z ich lokalizacją w Szpitalu w Rydułtowach, oddział dysponuje nowymi pracownikami rehabilitacyjnymi, fizykoterapeutycznymi oraz hydroterapeutycznymi dla pacjentów z zaburzeniami i dysfunkcjami narządu ruchu, zapewniając kompleksowość w udzielaniu świadczeń zdrowotnych w zakresie rehabilitacji leczniczej w szczególności po zabiegach endoprotezoplastyki.

Podkreślenia wymaga fakt, iż w strukturze Szpitala w Rydułtowach funkcjonuje jeden z największych oddziałów pediatrycznych w województwie śląskim. Rocznie hospitalizuje około 2800 pacjentów z Powiatu Wodzisławskiego, ościennych Miast i Gmin. Dzięki systematycznemu wsparciu Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oddział stale doposażany jest w wysokiej klasy sprzęt i aparaturę medyczną w postaci między innymi aparatów USG, kardiomonitorów, pulsoksymetrów oraz pomp objętościowych.

Aby poprawić komfort hospitalizacji dzieci, Dyrekcja Szpitala opracowała projekt kompleksowej modernizacji i remontu oddziału Pediatrii. W czerwcu ubiegłego roku, projekt został złożony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 pn. *Poprawa jakości i dostępności usług medycznych w powiecie wodzisławskim poprzez poprawę funkcjonalności infrastruktury PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim*. Ponadto, dla Szpitala w Rydułtowach opracowany został projekt zakładający poprawę gospodarki energią ciepłą pn. *Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę zewnętrznej sieci ciepłowniczej, sieci ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi i regulatorami pogodowymi oraz termomodernizacja budynków PPZOZ w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach*. Projekt został zgłoszony do Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 w ramach działania 4.3.4 *Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej*. Projekt zakłada wymianę wszystkich zewnętrznych sieci ciepłowniczych i węzłów cieplnych.

Dla przypomnienia, od roku 2016 do chwili obecnej, dzięki wsparciu finansowemu Zarządu oraz Rady Powiatu Wodzisławskiego w Szpitalu w Rydułtowach zrealizowano między innymi następujące inwestycje:

- ✓ po uprzednich pracach remontowo - konserwacyjnych **przeniesiono Oddziały Chorób Wewnętrznych I i II** do Budynku Głównego Szpitala w Rydułtowach;
- ✓ na bazie Oddziałów Wewnętrznych Szpitala w Rydułtowach **utworzono Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego z profilem: Geriatrycznym, Kardiologicznym oraz Gastroenterologicznym**;
- ✓ po przeprowadzonej adaptacji pomieszczeń po byłym Oddziale Chorób Wewnętrznych w Rydułtowach **przeniesiono Oddział Rehabilitacji**, poprawiając komfort udzielanych świadczeń medycznych;

- ✓ **oddano do użytku nowoczesną**, jedną z nielicznych w Województwie Śląskim **Pracownię Badań Endoskopowych** w budynku głównym Szpitala w Rydułtowach wyposażoną w najnowocześniejszy sprzęt i aparaturę medyczną;
- ✓ przeniesiono do budynku głównego Szpitala w Rydułtowach i zmodernizowano **specjalistyczne poradnie zachowawcze**;
- ✓ uruchomiono jedyną w powiecie wodzisławskim **poradnię elektrokardiologii**;
- ✓ utworzono i oddano do użytku **Centralne Archiwum Medyczne w Rydułtowach**;
- ✓ dzięki zaangażowaniu i ofiarności lokalnych przedsiębiorców wykonano plac zabaw przy Oddziale Pediatrycznym;
- ✓ w 2019 roku Dyrekcja Szpitala planuje oddanie do użytku **Centrum Leczenia Chorób Kobiących**.

Odnosząc się do poruszanej w mediach kwestii funkcjonowania w strukturach Szpitala w Rydułtowach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, podnieść należy, iż po zmianach w prawie wprowadzających tzw. sieć szpitali, PPZOZ jest traktowany jako jeden podmiot i ma obowiązek zapewnić nocną i świąteczną opiekę zdrowotną w **jednej lokalizacji**, a więc po stronie Szpitala w Rydułtowach lub po stronie Szpitala w Wodzisławiu Śląskim. Mając jednak świadomość potrzeb zdrowotnych mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego Dyrekcja Szpitala zdecydowała o pozostawieniu dwóch lokalizacji Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, ale z pewną zmianą w harmonogramie, licząc się z ponoszeniem dodatkowych kosztów. Od dnia 1 lutego br. w Rydułtowach w godzinach funkcjonowania Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej dyżur pełni przez cały tydzień jeden lekarz pediatra.

Reasumując, **Dyrekcja PPZOZ nie przewiduje likwidacji Szpitala w Rydułtowach z uwagi na fakt, iż stanowi on istotny element struktury bezpieczeństwa zdrowotnego w Powiecie Wodzisławskim, wręcz przeciwnie planuje jego rozwój.**

W związku z powyższym, jakiegokolwiek wzniesienie niepokoju społecznego poprzez podawanie w mediach społecznościowych, niesprawdzonych informacji o rzekomej likwidacji Szpitala w Rydułtowach i konieczności jego ratowania jest bezpodstawne i nie ma nic wspólnego z rzeczywistością, a jednocześnie jest krzywdzące dla osób, które włożyły bardzo dużo serca, pracy i zaangażowania w obecny kształt Szpitala.

Wodzisław Śląski, dnia 21 lutego 2019 roku

Z-ca Dyrektora  
ds. Techniczno-Administracyjnych  
Krystyna Ochot

Z-ca Dyrektora  
os. Lecznictwa  
leż. med. Janusz Tkocz  
SPECJALISTA ORTOPEDII I TRAUMATOLOGII

Z-ca Dyrektora  
ds. Restrukturyzacji i Rozwoju Szpitala  
Wojciech Olszówka

Kierownik  
Działu Organizacyjno-Prawnego  
i Kontroli Wewnętrznej  
Sławomir Graboń